BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ ROK:

2017-2018 LS
JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:

DANIEL FIŠNER

PODPIS:

EMAIL: Fisner.Dan@gmail.com

UNIVEZRITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, PRAHA 6
UNIVEZRITA:

ČVUT V PRAZE
STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

doc. Ing. arch. Václav Dvo-
řák, CSc.
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:

RODINNÝ DŮM V JIZERSKÝCH
HORÁCH

OPIS POŽADAVKŮ INVESTORA A STAVEBNÍ PROGRAM

INVESTOR
Mladá rodina - 2 rodiče a 2 děti
Pozemek si vybrali, jelikož mají rádi přírodu a krajinu Jizerských hor, horské
klima a výhled z místa.
Důvodem volby pozemku byla také blízkost výletních, běžeckých a cyk-
listických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své
děti. Do zaměstnání dojíždí do blízkého Liberce a Jabloce. Žijí rádi spo-
lečně , každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.
Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny i okolní prostředí a
místní horské klima. Dům musí být dobře použitelný i v klimatických extré-
mech, jakými jsou velké množství sněhu, nízké teploty a horké léto.

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM
Centrální obytný prostor pro společné setkávání rdiny a stolování
Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
Ložnice rodičůse samostatnou koupelnou a šatním zázemím
2 pokoje pro děti (s možností propojení a vytvořní herny) a šatní zázemí
Společná soukromá koupelna
Vstupní část se šatnou a WC
Terasa částěčně chráněná proti dešti a větru
Prostor pro ukládání potravin
Prostor pro domácí práce (praní a žehlení)
Prostor pro hobby (dílna a nářadí)
Skladování sezónního zahradního nábytku
Garáž pro 2 automobily, malou sněžnou frézu a sekačku
Prostor pro ukládání jízdních kol a lyží pro celou rodinu
Technické zázemí objektu (vytápění, větrání...)
Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady (zahradní nářadí, pro-
stor pro zpracování
a ukládání dřeva na 3 roky)
V zahradě v případě altán, bazén, ovocné stromy, záhony apod.
Další případně nutné prostory pro objekt RD.

Možnost navrhnout pronajímatelný apartmán, malou provozovnu, fit-
ness, wellness, jinou doplňkovou funkci

ANOTACE

V bakalářské práci je zpracován návrh studie rodinného domu pro čtyř-
členou rodinu. Objekt se nachází v Jizerských horách na mírně svažitém
terénu se sousedstvím chatové oblasti a hranice lesa s potokem umož-
ňující soukromí výhled na les. Hmota domu je z části zapuštěna do teré-
nu za omezení výšky objektu vůči okolní zástavbě. Objekt je rozdělen na
dvě hmoty jak z důvodů architektonických, provozních, tak i urbanistic-
kých. V rámci rodinného domu je i pronajímatelný apartmán v podkoví
západní části. Interiér domu působí vzdušně díky průhledům střední částí
od vstupu do zahrady. Hmotový koncept archetypu domu, dřevěná fa-
sáda a sedlový typ střechy evokuje spojení s přírodou a dodává domu
vesnický nádech.
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ABSTRACT

In thIS Bachelor‘s thesis is elaborated a study of a family house for a fou-
r-member family. The object is located in the Jizerské Mountains on a
slightly sloping terrain adjacent to the cottage area and forest bounda-
ry with a stream allowing for privacy view of the forest. The mass of the
house is partly embedded in the terrain to limit the height of the building
to the surrounding area. The building is divided into two masses, REASON
FOR THAT SI architectural, operational and urban. Within the family hou-
se there is also a rentable apartment in the ATTIC of the western part.
The interior of the house is airy thanks to the central part views from the
entrance to the garden. The mass concept of the house archetype, the
wooden façade and the saddle-type roof evoke the connection with
nature and adds A village touch to the house.

1 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU V JIZERSKÝCH HORÁCH

Rodinný dům se nachází v chatové oblasti Dolního Maxova poblíž
Liberce. Dům je určen pro trval pobyt čtyřčlené rodiny, která dojíž-
dí za prací a studiem do Liberce nebo Jablonce nad Nisou. Objekt
obsahuje prostorný apartmán možný k pronajímání, jelikož objekt
je položen v horské oblasti s nedalekým lyžařským areálem. Dosta-
tečný prostor zahrady umožňuje vyžití i v rámci soukromí pozemku.

Dům je navržen s myšlenkou napodobení archetypu stodo-
lového objektu se sedlovou střechou. Rozdělením provo-
zů do dvou architektonicky hlavních hmot se objekt přiblížil ty-
pové vesnické chatové zástavbě v okolí hojně zastoupenou

Provozně je dům rozdělen na tři celky: soukromou část ve
východní části objektu v druhém patře s ložnicemi, poko-
ji, hrací plochou pro děti a koupelnou. V prvním patře jsou
úložné prostory s úklidovou komorou, prádelnou a spíží, kte-
rá navazuje na kuchyň ve společném obytném prostoru.

Obě hlavní hmoty jsou propojeny jednopodlažním krčkem
ve kterém se nachází prosklené zádveří, navazující chod-
ba sloužící jako komunikace mezi všemi provozy prvního
nadzemního podlaží a společný obytný prostor. Tento pro-
stor je stěžejní pro celý objekt, jelikož slouží jako centrum
scházení se celé rodiny, pobytu hostů a každodením aktivi-
tám. Atraktivita otevřeného obytného prostoru je umocně-
na skleněnou stěnou s výhledem na pozemek a navazující les.

2ČASOPISOVÁ ZKRATKA ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Materiálové řešení je navrženo jak s ohledem na typ objektu a
okolí zástavby, tak aby byl podpořen efekt sedlového, proporč-
ně vesnického domu obou hmot. Z toho důvodu byla zvole-
na dvouplášťová fasáda z dřevěných latí. Klempířské prvky, jako
rámy oken, oplechování ostění oken, zábradlí a ocelové sloupy
jsou antracitové za účelem působení moderním vzhledem detailů.

Interiérové materiálové řešení je zvoleno s důrazem na podpoře-
ní funkce daných místností, kdy dlažba chodby je navržena tma-
vým kamenem stejně jako vstupní hala a obytné prostory jsoou
zpravidla s dřevěnou plavoucí podlahou a bílím nátěrem zdí.

ZIMNÍ STŘEDISKO SEVERÁK

LIBEREC

ŘEŠENÁ OBLAST

NÁDRŽ RÁBENKA

JABLONEC NAD NISOU

umístění: obec Dolní Maxov
Liberecký kraj
Česká Republika

3 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:5000
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4SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:5000 FOTODOKUMETACE LOKALITY

ROZDĚLĚNÍ ZÁKLADNÍ HMOTY Z DŮVODU ŠETRNOSTI K
URBANISMU PROSTŘEDÍ A ODLEHČENÍ POCITU Z CEL-
KOVÉ STAVBY

VZÁJEMNÉ POOTOČENÍ HMOT PODLE HRANICE PO-
ZEMKU ZA UMOCNĚNÍ POCITU Z OBJEKTU JAKO DVOU
DOMŮ

ZÁPADNÍ HMOTA URČENA MÉNĚ RODIN-
NÝM FUNKCÍM
2.NP - APARTMÁN
1.NP - PRACOVNA, HOST
0.NP - TECH. ZÁZEMÍ

STŘEDNÍ ČÁST PROPOJUJÍCÍ OBĚ HMOTY OBSAHUJE
SPOLEČENSKÉ PROSTORY
- KUCHYŇ, OBÝVACÍ PROSTOR, JÍDELNA, KNIHOVNA


[…]

s vegetační vrstvou je s normálním poadím vrstev kdy potřebný spád 3% je dosažen první
šikmou vrstvou tepelné izolace, tak aby v nejslabším místě stále splňovala tepelné požadav-
ky prostupu tepla.

Konstrukce obvodového pláště
Obvdový plášť je řešen jako dvouplášťová provětrávaná fasáda v úrovní celého vstupního
podlaží a podkroví, kde následně navazuje na skladbu střechy. Nulté podlaží s garáží má
kontaktní zateplovací systém.

Schodiště
V objektu jsou tři schodiště. Schodiště jsou řešena jako železobetonové pnuté do obvodo-
vých stěn a stropních desek. Povrchová úprava je na základě přilehlého povrchu podlahy.

Úpravy povrchu

Exteriér
Část kontaktního zateplovacího systému je pohledově řešena jako beetonová stěrka pro
imitaci pohledového betonu. Dvouplášťová fasáda je z dřevěných latí. Okení rámy jsou
řešeny tmavým plechem zasahujícím po celém obvodu okna až na hranu fasády.

Interiér
Stěny a stropy jsou v interiéru opatřeny sádrovou omítkou. V koupelnách se nacházejí kera-
mické obklady. Podlaha většiny obytných místností je řešena jako plavoucí podlaha. Hlavní
chodba s halou ve vstupním podlaží má kamenný povrch.

Klempířské práce
Specifikace použitých klempířských prvků není součástí prjektu

Dlažby a obklady
Dlažby jsou kamenné v komunikačních prostorech vstupního podlaží s těžkou plavoucí pod-
lahou v obytných místnostech a obklady v hygienických místnostech.

Ochrana proti pronikajícímu záření
Ochrana proti nadměrnému pronikání světla do obytného prostoru je řešena exteriérními
žaluziemi v nadokeních překladech. V podkroví u lomených systémových oken je stínění ře-
šeno pojezdovou vertikální roletou v pojezdu v rámci okeního rámu. Velká prosklená stěna
obytného prostoru je možna odstínit pomocí záclon.

B.2.6.3 Mechanická stabilita a odolnost
Dimenze konstrukcí byly navrhovány na základě empírie. Přesný statický výpočet není sou-
částí projektu.

B.2.7 Základní charakteristika technologického zařízení
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Kanalizace
Kanalizace v objektu je řešena gravitačně s přísllušnými spády, kdy hlavní větev vede pod
objektem k příjezdové cestě a vjezdu do objetku, kde je zakončena revizní šachtou před
připojením na veřejnou kanalizaci.
Odvod dešťové vody je ze střech svedením do recipientu pro možně využtí na pozemku a
případný přebtek vody je řešen přepadem a vsakovací stanicí

Vodovod
Jako zdroj pitné vody slouží veřejná vodovodní síť. Zdrojem teplé vody je zásobník napojený
na elektrický kotel.

Elektroinstalace
Zdrojem elektrické energie je NN vedené podél komunikace. Přípojková skříň se nachází v
zídce u vstupu napozemek a následně rozvodní skříň v nultém podlaží.

Vytápení
Vytápění je navrženo čistě elektrické a skládá se z podlahového vytápění v obytných míst-
nostech podpořeného přimotopy pod okny v místnosech, kde by to bylo třeba.

Chlazení
Chlazení místností je řešeno pomocí vzduchotechnické jednotky, kdy je ochlazován při-
váděný čerstvý vzduch. Vzduchotechnická jednotka je umístěna v technické místnosti a z
důvodu dlouhých rozvodů je navržena podpůrná jednotka do druhého nadzemního podla-
ží východní části objetku

Větrání
Celý objekt je provětráván přirozeně s využívání úpravy vzduchu z VZT jednotky.

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
Podrobné požárně bezpečnostní řešení není součástí projektu.

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
Zevrubné energetické posouzení objektu nebylo součástí projektu. V rámci projektu je k dis-
pozici předběžný energetický šťítek posuzující obálku budovy.

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální hodnoty
Návrh vypracován v souladu s příslušnými normami týkajících se vnitřního prostředí.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními vnějšími účinky prostředí

B.2.11.1 Ochrana před pronikáním radonu z podloží
Na místě stavby nebylo provedeno měření radonového rizika.

B.2.11.2 Ochrana před technickou seismicitou
Navrhovaná stavba není ohrožena

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

Kanalizace
Vnejši odvod splaškových hmot je řešena spádově pod objektem a napojením na veřejnou
kanalizační síť v úrovni vjezdu do pozemku.

Vodovod
Jako zdroj pitné vody slouží veřejná vodovodní síť napojena přes vodoměrnou sestavu na
hranici pozemku.

Elektroinstalace
Zdrojem elektrické energie je NN vedené podél komunikace. Přípojková skříň se nachází v
zídce u vstupu napozemek a následně rozvodní skříň v nultém podlaží.

B.4 Dopravní řešení
Dopravní dostupnost objektu je zajištěna asfaltovou komunikací. Před objektem na po-
zemku je navržena příjezdová cesta od vjezní brány určena pro případné parkování hostů
apartmánu.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících teréních úprav
Nebude třeba odstraňovat žádnou vzrostou vegetaci většího významu z důvodu umístění
stavby na pozemku a návrh počítal se svažitostí pozemku a to se projeví i v minimálních te-
réních úpravách. netýká se zakopání části podlaží s garáží.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Stavba nevyžaduje zvlášťní požadavky na situování a stavební řešení

B.8 Zásady organizace výstavby
Tento bod není součátí projektu

V praze dne 24.5.2018
Autor: Daniel Fišner

Podpis:
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