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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách
Jméno autora: Fišner Daniel
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Předložená bakalářská práce splňuje podmínky zadání
Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Předložená práce velmi dobře reflektuje morfologii terénu a díky pootočení a rozdělení hlavní hmoty i měřítko rostlé zástavby. Poněkud
razantnější zásah do konfigurace pozemku je vyvážen promyšleným řešením vazby jednotlivých prostor na terén a venkovní pobytové
plochy. Architekturu objektu definuje jednolité dřevěné opláštění včetně střešních rovin, které dodává stavbě jednoduchost a čistotu, jež
bude ale v těchto klimatických podmínkách extrémně náročné na provedení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Velkorysé a velmi přehledné dispoziční uspořádání poskytuje řadu promyšlených prostorových řešení – průhledy od vstupu přes obytnou
část do krajiny, řazení společenských prostor s vazbou na venkovní sezení, uměřenost jednotlivých pokojů i funkčních celků s ohledem na
vyšší standard objektu. Vytknout lze snad jen nedůsledného oddělení wc v samostatném apartmánu.

Kvalita technického řešení C - dobře

Technické řešení je zpracováno na dostatečné úrovni, v některých bodech však trpí dílčími nedostatky. Na konstrukci stropu nad 1.pp se
zdá nadbytečná ochranná vrstva z lehčeného betonu, kontralatě jsou zakresleny na podkladních latích se stejnou orientací, není zřejmý
průběh hydroizolace spodní stavby. Z řezu je zřejmé, že student nemá představu o provádění stavby v terénním zářezu. Okna i terasa
nejsou vybaveny ochranným zábradlím dle požadavků normy. Vytápění elektrickými přímotopy bez úvahy o alternativních zdrojích působí
nepromyšleně.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Úplná a kvalitně zpracovaná práce. Velmi dobré grafice je jen třeba vytknout nepřehlednost umístění podzemního podlaží vůči nadzemní
stavbě v půdorysných zobrazeních.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Nadprůměrná práce s citlivou prací s formou a objemem, s kvalitním dispozičním řešením a celkovou grafickou
úrovní.
Otázka k obhajobě: ochranná zábradlí a parapety oken dle čsn

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
Datum: 15.6.2018 Podpis:.
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